
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 192  del 16-07-2021  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

SETTORE II  

TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 192  del 16-07-2021 
 

Registro generale n. 711 
 

Oggetto: MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO IN ROSETO CAPOLUOGO (ZONA 

PINETA CENTRALE, ZONA VIA DEL AMICIS E VIA GIOTTO) - SEGGIO DI 

GARA.-          
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo,  viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);   

  

O P P U R E  

 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   
 Roseto degli Abruzzi, 16-07-2021    
 

            Il Dirigente II Settore ad Interim  
            (Arch. Fabio Ciarallo) 
 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.192, adottata dal Dirigente del Settore II, o suo delegato, in data 16-07-2021: 
 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.192 del 16-07-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 

  
 

____________________ 
                       (Data) 

                      Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 192  del 16-07-2021  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

IL DIRIGENTE SETTORE II ad interim 
 

Premesso: 

 

- che con deliberazione n. 116 del 28.5.2021, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta comunale ha approvato il progetto 

esecutivo avente ad oggetto “Mitigazione del rischio idraulico in Roseto capoluogo (zona pineta centrale, zona Via De 

Amicis e Via Giotto)”, per l’importo complessivo di € 1.000.000,00, di cui € 770.000,00 per lavori a base d’asta, 

comprensivi di € 12.000,00 per oneri di sicurezza, ed € 230.000,00 per somme a disposizione,  per essere posto a base 

di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

- che il progetto è finanziato con i fondi di cui alla legge 27.12.2017, n. 205 art. 1, comma 853 con impegno al cap. 

2525/1; 

 

Ciò premesso: 

 

  Atteso che con determinazione dirigenziale n. 144 del 7.6.2021 è stato stabilito di contrarre l’esecuzione dei 

lavori di “Mitigazione del rischio idraulico in Roseto capoluogo (zona pineta centrale, zona Via De Amicis e Via 

Giotto)”,  ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 art. 192, comma 1, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, 

provvedendo ad espletare apposita gara telematica, ai sensi di quanto disposto dall’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 nel 

t.v., sulla piattaforma messa a disposizione a titolo gratuito da Asmel, mediante apposita procedura negoziata (art. 36, 

comma 2, lett. c-bis e disciplina sostitutiva  di cui all’art. 51 del D.L. n. 77/2021) del D. Lgs. n. 50/2016, utilizzando il 

criterio del minor prezzo,  determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, con 

applicazione dell’ esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 8,  dello stesso D.Lgs. 

50/2016; 

 

Considerato che per l’apertura delle buste amministrative deve essere nominato il seggio di gara; 

 

Ritenuto di dover nominare quali testimoni i seguenti dipendenti del II settore: 

 - D’Emilio Antonella (funzionario amministrativo) 

 - Lavalle Giancarlo (funzionario tecnico); 

 

Atteso che le funzioni di presidente sono  attribuite al Dirigente Dott. Arch. Fabio Ciarallo; 

VISTO il TUEL 267/2000; 

             Visto il D.Lgs.n.50/2016;                                            

 

                                                           DETERMINA 

 

1) Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai sensi 

dell’art.3 della Legge 241/90 e ss.mm. e ii.; 

 

2) di  costituire il seggio di gara  per l’appalto dei lavori di “Mitigazione del rischio idraulico in Roseto capoluogo (zona 

pineta centrale, zona Via De Amicis e Via Giotto)”   composto dai seguenti dipendenti del II settore: 

- Presidente: Dott. Arch. Fabio Ciarallo Dirigente del Settore II ad interim; 

 - D’Emilio Antonella (funzionario amministrativo) 

 - Lavalle Giancarlo (funzionario tecnico); 

 

3) di rendere noto, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 che il Responsabile  del procedimento e' il Funzionario 

tecnico del II Settore Geom. Giancarlo Lavalle; 

4)di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet, ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

5) di trasmettere per quanto di competenza la presente determinazione ai seguenti Responsabili: 

-al Responsabile di Segreteria per  la pubblicazione e per l'inserimento nel fascicolo originale. 

                                                                                               

                                                                                        

 

 IL DIRIGENTE II SETTORE ad interim  

                                   Dott. Arch. Fabio Ciarallo 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 192  del 16-07-2021  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 


